
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «КОТИНСКАЯ ООШ») 

 

 

 

 

 
17.05.2023 № 19 

с.Котино 

 
Об утверждении режима дня разновозрастной группы на летний сезон 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить        и         ввести         в         действие         на         летний         сезон 

с 01.06.2023 по 30.06.2023 и с 31.07.2023 по 31.08.2023 режим дня 

разновозрастной группы дошкольного отделения (приложение). 

2. С 01.07.2023 по 30.07.2023 дошкольное отделение будет осуществлять 

косметический ремонт здания, капитальный ремонт канализационной системы 

без приема воспитанников.(по заявлениям родителей на отпуск) 

3. Воспитателям: 

- ознакомить с режимом дня разновозрастной группы на летний сезон 

родителей (законных представителей) воспитанников. 

- осуществлять воспитательно-образовательную деятельность, присмотр и уход 

за детьми, в строгом соответствии с режимом дня разновозрастной группы на 

летний сезон. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Корнева Т.Н 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Режим дня 

Приложение 

к приказу МБОУ 

«Котинская ООШ» 

от 17.05.2023№ 

19

разновозрастной группы (3–6 лет) дошкольного отделения 

МБОУ «Котинская ООШ» на летний сезон 

Длительность пребывания детей в группе: 12 часов 

Режимные мероприятия Время 

Наименование Содержание 

Режимные мероприятия Время 

Наименование Содержание 

Утренний прием на 

игровой площадке 

(по погодным 

условиям) 

Осмотр детей, термометрия; 
Игры детей 

08:00–08:20 

Утренняя зарядка Упражнения со спортивным инвентарем и без него 08:20–08:30 

Завтрак Подготовка к приему пищи: гигиенические 

процедуры, посадка детей за столами; 

Прием пищи; 

Гигиенические процедуры после приема пищи 

08:30–09:00 

Образовательная 
нагрузка 

Занятие 09:00–09:15 

Перерыв Физкультурные минутки 09:15–09:30 

Образовательная 

нагрузка ( по 

погодным условиям 

на воздухе) 

Занятие 09:30–09:45 

Самостоятельная 

деятельность 

Отдых, игры 09:45–10:30 

Витаминизированн 
ый завтрак 

Подготовка к приему пищи: гигиенические 
процедуры, посадка детей за столами. 

Прием пищи. 

Гигиенические процедуры после приема пищи 

10:30–10:50 

Прогулка, двигател 

ьная активность, 

оздоровительные 

процедуры 

1- я подгруппа: 

Подготовка к прогулке: переодевание. 
Прогулка: подвижные игры со скакалкой и мячом, 

игры в классики. 

Возвращение с прогулки: переодевание, 

гигиенические процедуры. 

2- я подгруппа: 

Подготовка к прогулке: переодевание. 
Прогулка: подвижные игры со скакалкой и мячом, 

игры в классики. 

10:50–12:00 



Режимные мероприятия Время 

Наименование Содержание 

 Возвращение с прогулки: закаливание водой – 

мытье ног. температуры воды с 28–30° 

 

Обед Подготовка к приему пищи: гигиенические 

процедуры, посадка детей за столами. 

Прием пищи. 

Гигиенические процедуры после приема пищи 

12:00–12:30 

Дневной сон, 

оздоровительные 

процедуры 

1- я подгруппа: 

Подготовка ко сну: поход в туалет, переодевание, 

укладывание в кровати. 

Дневной сон. 

Пробуждение: постепенный подъем, переодевание. 

2- я подгруппа: 

Подготовка ко сну: поход в туалет, переодевание, 

укладывание в кровати. 

Дневной сон. 
Пробуждение: постепенный подъем, переодевание с 

закаливанием – воздушные ванны 5 минут с 

постепенным (каждые 2 дня) увеличением времени 

12:30–15:30 

Уплотненный 

полдник 

Подготовка к приему пищи: гигиенические 

процедуры, посадка детей за столами. 

Прием пищи. 

Гигиенические процедуры после приема пищи 

15:30–16.30 

Прогулка, уход 

домой 

Подготовка к прогулке: переодевание. 

Прогулка 

15:55–19:00 

 


		2023-07-04T11:21:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




